COMISSÃO DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

Requerimento Nº 01/2003/LMV

Senhor Presidente,

 Cumprimentando-o, solicito nos termos Regimentais do artigo 52  da Câmara
Federal, a inclusão do requerimento anexo (nº 02/2003), na pauta da Reunião do dia
12/03/2003, o qual, requer seja convocado o Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado
da Casa Civil o Deputado “José Dirceu”, com intuito de prestar esclarecimentos ao
legislativo sobre a posição do Governo Federal diante do assunto polêmico dos
“Produtos Transgênicos”, por ser tratar  de relevante interesse à esta Comissão e,
principalmente ao setor agropecuário.

Sala da Comissão,  12  de março de 2003

Deputado Leonardo Vilela
PPB/GO